

正味財産増減計算書

2023（令和5）年 4月 1日から2024（令和6）年 3月31日（決算）まで

法人名：公益社団法人日本臨床矯正歯科医会

事業名：事業全体

（単位：円）

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
經常増減の部			
經常収益			
受取入会金	270,000	230,000	40,000
1種会員	230,000	190,000	40,000
準会員	40,000	40,000	
受取会費	47,650,000	50,510,000	-2,860,000
1種会員	45,680,000	48,550,000	-2,870,000
準会員	360,000	350,000	10,000
賛助会員	1,610,000	1,610,000	
事業収益	10,338,413	9,067,640	1,270,773
事業収益	60,000		60,000
販売収入	5,028,813	3,834,640	1,194,173
広告料収入	920,000	800,000	120,000
大会関係収入	929,000	857,000	72,000
例会関係収入	40,000	95,000	-55,000
スタッフプログラム関係収入	216,000	974,000	-758,000
懇親会収益	1,357,100	1,830,000	-472,900
商社展示収益	1,787,500	677,000	1,110,500
受取補助金等	300,000	300,000	0
補助金収益	300,000	300,000	
雑収益	811,788	944,329	-132,541
受取利息	278	339	-61
雑収益	811,510	943,990	-132,480
經常収益計	59,370,201	61,051,969	-1,681,768
經常費用			
事業費	45,258,332	48,569,993	-3,311,661
旅費交通費	2,311,334	1,278,487	1,032,847
通信運搬費	611,808	393,666	218,142
会議費	753,823	942,994	-189,171
懇親会費	1,598,595	2,340,804	-742,209
消耗品費	180,782	264,448	-83,666
印刷製本費	3,089,481	2,438,689	650,792
諸謝費	1,435,699	1,361,862	73,837
委託費	10,833,993	12,121,214	-1,287,221
プレスマ	2,766,098	2,911,338	-145,240
新聞・刊行物関係費	6,788,913	6,601,945	186,968
雑誌発行費	2,958,674	1,874,271	1,084,403
広告費	504,100	892,350	-388,250
WEB関係費	763,628	1,441,618	-677,990
会場費	4,876,410	5,181,931	-305,521
機材貸借料	568,600	1,834,144	-1,265,544
展示整備費	848,815	565,730	283,085
運営費	583,438	812,102	-228,664
活動費	870,309	318,125	552,184
企画研究費	68,382	1,258,100	-1,189,718
人件費	333,600	1,635,008	-1,301,408
震災被災者支援事業費	1,000,000		1,000,000
保険料	1,334,038	1,920,409	-586,371
租税公課	95,000		95,000
雑費	82,812	180,758	-97,946
管理費	12,599,251	14,193,663	-1,594,412
旅費交通費	4,733,390	2,601,484	2,131,906
通信運搬費	914,097	1,256,093	-341,996
会議費	1,577,604	1,249,032	328,572
交際費	50,000	40,000	10,000
消耗品費	116,294	254,897	-138,603
賃借料	96,729	114,979	-18,250
印刷製本費	1,089,006	1,261,681	-172,675
名簿・名刺制作費	135,520	1,719,674	-1,584,154
委託費	3,740,559	4,462,633	-722,074
WEB関係費		530,980	-530,980
活動費	70,373	660,000	-589,627
租税公課	1,050		1,050
雑費	74,629	42,210	32,419
經常費用計	57,857,583	62,763,656	-4,906,073
評価損益等調整前当期經常増減額	1,512,618	-1,711,687	3,224,305
評価損益等計	0	0	0
当期經常増減額	1,512,618	-1,711,687	3,224,305
經常外増減の部			
經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
經常外費用			
經常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,512,618	-1,711,687	3,224,305
法人税、住民税及び事業税	320,100	233,200	86,900
当期一般正味財産増減額	1,192,518	-1,944,887	3,137,405
一般正味財産期首残高	44,464,943	46,409,830	-1,944,887
一般正味財産期末残高	45,657,461	44,464,943	1,192,518
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	25,000,000	25,000,000	0
基金期末残高	25,000,000	25,000,000	0
IV 正味財産期末残高	70,657,461	69,464,943	1,192,518